
【公演に際しての新型コロナウイルス感染対策とお願い】

本公演は文化庁の「文化施設における感染拡大予防ガイドライン・緊急事態宣言関連等」

(令和4年7月11日版)内の公益社団法人全国公立文化施設協会の「劇場、音楽堂等における新

型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン改定版」（令和3年10月15日版）、及び、緊急事態

舞台芸術ネットワークの「舞台芸術公演における新型コロナウイルス感染予防 対策ガイドラ

イン（第五版）」(2022年7月22日改訂版)、政府および各自治体、下北沢ザ・スズナリのカ

゙イドラインに基づき、 ご来場のお客様と公演関係者の安全と安心を確保することに努め

て参ります。

文化庁

「文化施設における感染拡大予防ガイドライン・緊急事態宣言関連等」

https://corona.go.jp/prevention/pdf/guideline.pdf

公益社団法人全国公立文化施設協会

「劇場、音楽堂等における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン改定版」（令和3年10月

15日版） https://www.zenkoubun.jp/covid_19/files/1015covid_19.pdf

緊急事態舞台芸術ネットワーク

「舞台芸術公演における新型コロナウイルス感染予防 対策ガイドライン（第五版）」

http://jpasn.net/cn1/20220725.html

<対策>

稽古期間から公演終了まで、公演関係者へ感染予防対策を周知し、徹底いたします。

・出演者は本番3週間前、スタッフは1週間前から毎日検温・手洗い・うがい・消毒を徹底いたし

ます。

・公演関係者の食事の際も食事場所や時間が密にならないよういたします。

・劇場内、楽屋内に関しましても定期的な換気、ソーシャルディスタンスの確保を徹底いたしま

す。

・出演者、スタッフはPCR検査または抗原検査を実施し、全員が陰性の上で実施いたします。

https://corona.go.jp/prevention/pdf/guideline.pdf
https://www.zenkoubun.jp/covid_19/files/1015covid_19.pdf
http://jpasn.net/cn1/20220725.html


・公演関係者に感染が疑われる症状が出た場合、公演中止等の対処をいたします。予めこ

゙了承ください。

・入場口にて非接触型体温計を使用した検温を行います。

・入場口付近にアルコール消毒液、靴裏消毒マットを設置いたします。

・ロビースタッフは、マスク、フェイスシールド、手袋を着用いたします。

・手すり・客席肘掛けなど、多くのお客様が触れる場所は、適宜消毒いたします。

・演技エリアより2mを空け最前列座席を設置いたします。

・今後緊急事態宣言が発令した場合、要請に従い、収容人数の制限を致します。

・劇場は開演中も常に給排気設備による換気。開場、開演直前まで劇場内の消毒、定期的な

換気を徹底いたします。

・スタンド花、アレンジメント花については、すべてご遠慮させていただきます。花束はお差し

入れ扱いとし、受付にてお預かりいたします。

<お客様へのお願い>

⒈ 開演時間に余裕をもってのご来場をお願い致します 。

⒉ 体調が優れないなど、下記の条件に該当するお客様につきましては、ご来場をお控え

ください。

※ご来場時、平熱より 1 度以上(37.5°C)の発熱がある場合。 ・極端な咳、呼吸困難、全身

の倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、下痢・嘔吐等の症状がある場合。

※新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合。

※過去 2 週間以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・ 地域へ

の訪問歴及び 当該在住者との濃厚接触がある場合。

⒊ ご来場・ご観劇中は必ず不織布マスクをご着用ください。お持ちでなければこ

ちらで用意した不織布マスクを 受付にてお渡し致します。マスクをご着用いただけないお客

様のご入場はお断りする場合がござい ます。



⒋ 入場の際は検温、手指のアルコール消毒、靴裏消毒をお願いいたします。アレルギー等の

ためアルコール等の使用に支障がある場合は、お近くのスタッフまでご相談ください。

⒌ 最前席のお客様に除菌済みのフェイスシールドの貸出を行っております。他、希望者あれ

ば貸出可。 フェイスシールドにつきまして、お持ち込みのうえ着用いただいても構いませ

ん。ただし、周りのお客様のご観劇の妨げになるような 形状のものは主催者指定のフェイ

スシールドに着け替えをお願いいたします。使用済みフェイスシールドはお帰りの際に回収

いたし ます。

⒍ ご入場をお待ちいただく際、及びグッズ販売へお並びの際など、間隔を空け

ての整列にご協力をお願いいたします。会場内、 施設近辺にて購入したグッズをお客様

同士での交換はお控えください。

⒎ 飛沫感染防止のため、ロビーを含め劇場内でのお客様同士の会話はお控えください。

⒏ 客席内、水筒やペットボトルなど蓋の付いたお飲みもの以外の飲食は禁止とさせてい

ただきます。

⒐ 上演時間は○時間○分を予定しております。途中休憩はございません。

10. 終演後の退場時は、混雑緩和のため、規制退場とさせていただきます。

11. 出演者へのプレゼントは、お手紙、花束等を含め、全て受付にてお預かりさせていたた

゙きます。

12. 会場は全面禁煙となります。

13. 出演者への「入り待ち」「出待ち」「待ち伏せ」「お声がけ」「接触」などの行為は一切禁止

とさせていただきます。

以上、ご協力宜しくお願い致します。

また、劇場周辺では通行の妨げや近隣の方に迷惑とならないようご配慮をお願い致します。

特に公演開始前、または公演終了後の劇場周辺でのご滞在はご遠慮ください。



14. 新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)のインストールを推奨いたします。 詳細は厚

生労働省のホームページをご覧ください。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html

※上記の注意事項をお守りいただけない場合、やむなく公演を中断することや、退場していた

だくことも ござい ます。

お客様にはたくさんのお願いばかりで大変お手数をおかけいたしますが、何卒、ご理解

ご協力を賜ります。 よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2022年9月　あさゆ

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html

